
Digitalizace 
účtenek
22. června 2020



Dnešním 
workshopem 
Vás provedou

Radek Chvosta

Petr 
Herzmann



Jsme 
součástí
inovativní 
skupiny 
Direct, 
která mění 
svět 
k lepšímu



Vstupujeme do oborů,
které podle nás nefungují
a kde můžeme zanechat 
významnou stopu





Na obdobné problémy naráží každá firma

Pořád se trápíte s 
vyplňováním 

cesťáků a knih jízd

Nechcete řídit
firemní finance jako

v minulém století

Nemáte přehled
o firemních

financích

Účetní je zavalená
hromadou papírových

účtenek

Zaměstnanci
vyzvedávají hotovost

na pokladně

Zaměstnanci
tráví hodně času

na vyúčtování
výdajů



Že nevěříte?

45 %
služebních výdajů 

placeno 
hotově

40 %
zaměstnanců

platí soukromou 
kartou

76 min
měsíčně na zpracování

účtenek za jednoho 
zaměstnance

Zdroj: Mastercard 2018



… a proto 
jsme vyhlásili
válku
nesmyslné 
práci



Zbavujeme
firemní finance všeho, 
co na nich lidi štve.



Kudy vede cesta 
k digitalizaci 
účtenek 



ODHODLÁNÍ
základní esence 
digitalizace účtenek



Legislativa
aneb požaduje více 
papíroo a brání 
businessoo



Digitalizace
jak připravit firmu na 
tento krok



Auditní stopa
je či není nutný 
elektronický podpis a 
časové razítko?



Účtenka
ale jak má vypadat



Stejně jako papírová účtenka i elektronická musí být 
kompletní a obsahovat všechny údaje



Je potřeba, aby byla účtenka dobře čitelná



Účtenka by neměla být focena z úhlu



Účtenka by měla mít správný ořez, aby nebylo vidět pozadí, na 
kterém fotíte 



Fotku účtenky pořizujte za dobrých světelných podmínek i 
když naše aplikace umí doslova zázraky



Na jedné fotce může být vždy jen jedna účtenka nebo faktura



Když má faktura více stránek nebo potřebujete nafotit nějaké 
přílohy, tak udělejte více fotek



Delší doklady foťte na více částí, tím zachováte jejich 
čitelnost.



Účtenka značka ideál, za kterou vás vaše účetní pochválí



FÚ
jak na něj 



Digitalizace 
není žádná věda
s Fidoo to hravě 
zvládnete 



Otázky 
a odpovědi, které vás 
zajímají



Jakým 
způsobem 
se účtenky 
fotí?

• Podívejte se na ukázku z 
našeho workshopu na 
https://www.youtube.com/
watch?v=dAtog1TyWIE (čas 
37:54)



Proč nesmí 
být účtenka 
vyfocena 
včetně 
podkladu?

• Tak říkají pravidla 
• Účtenka by měla být na 

bílém podkladu nebo bez 
jakéhokoli pozadí



Lze u 
cesťáku 
přiložit 
účtenku, 
když ho 
nadřízený 
už schválil?

• V současné verzi mobilní 
aplikace Fidoo lze výdaje 
přiřazovat do cesťáku



Je možné 
toto vše 
propojit s 
účetní 
programem?

• Ano, ideální cesta je přes 
API, přes které můžete 
importovat všechny výdaje i 
související účtenky

• Druhou cestou je export do 
ZIP souboru a import do 
účetního programu



Je možné 
doklad 
digitálně 
vytěžit?

• Testujeme tzv. OCR, které 
by mělo umět účet 
informace z účtenek

• Předpokládáme, že 
testovací verzi bychom 
mohli mít k dispozici 
během letošního podzimu



Bude měsíční 
poplatek za 
Fidoo stejně i 
s 
funkcionalito
u vytěžení 
účtenky?

• Ano, v tuto chvíli zůstává 
stejný



Lze zajistit 
auditní stopa 
věrohodnosti 
pro digitální 
záznam, i 
pokud 
zaměstnanec 
zaplatí v 
hotovosti a 
dostane 
paragon?

• Ano, pamatujeme i na 
hotovostní účtenky

• I ručně psaná účtenka 
(pokud je dobře vyfocená) 
může projít auditní stopou



Jak se dívali 
účetní na 
vytěžování 
dokladů, 
které těžili v 
digitální 
formě a ne z 
papíru? 
Nebylo by to 
lepší na dvou 
monitorech?

• Snažili jsme se udělat 
ergonomii tak, aby účetní 
viděla na levé straně 
účtenku a na pravé 
formulář, kam vytěžuje 
účtenku.





Život usnadňujeme více než 900 firmám



Děkujeme za pozornost

fidoo.com


